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Asia:  VN/9330/2019

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi ajoneuvo- ja 
liikennepalveluhankintojen ympäristö- ja energiatehokkuusvaatimuksista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lieksan kaupunginhallitus 1.2.2021 § 40

Lieksan kaupunki tukee EU:n direktiiviin perustuvaa suunnitelmaa ja pyrkimystä liikenteen päästöjen 
vähentämiseen myös julkisen sektorin ajoneuvo- ja liikennepalveluhankinnoissa. Julkisen sektorin 
toimijoilla on erityinen vastuu ja mahdollisuus toimia vastuullisesti ja esimerkillisesti vähäpäästöisten 
liikenneratkaisujen edistämisessä.

Esityksen mukainen porrastus kahden hankintajakson aikana vähennettävistä liikennepäästöistä on 
oikeansuuntainen. Tavoiteaikataulu on kuitenkin liian nopea. Liian tiukat tavoitteet voivat vaikeuttaa 
kuntien vastuulla olevan joukkoliikenteen toteuttamista erityisesti asukas- ja asiakasmääriltään 
pienemmillä paikkakunnilla, joissa autokaluston uusiutuminen on taloudellisista syistä hitaampaa 
kuin suurissa kaupunkikeskuksissa. Lakiin olisi syytä sisällyttää mahdollisuus sekä päästötavoitteiden 
että hankintajaksojen pituuksien tarkasteluun hankintajaksojen aikana, koska autokannan 
muutoksen nopeutta on vaikea ennakoida. Toinen vaikeasti ennakoitava asia on sähköautojen 
latauspisteverkoston laajeneminen. Esitykseen sisältyvät tavoitteet päästöttömien ajoneuvojen 
määrän lisäämisestä eivät voi toteutua ilman latausverkoston laajentamisen tukemista erityisesti 
harvaan asutuilla alueilla. Sama koskee myös kaasuautojen tankkausverkoston tilannetta.

Esitykseen sisältyy ajatus alueellisten erojen huomioimisesta tavoitteiden asettamisessa. Tämä on 
välttämätöntä, koska mm. koulukuljetukset ovat elintärkeä osa esi- ja perusopetuksen tukipalveluita. 
Koulukuljetus- ja muita joukkoliikenteen palveluita kunnille tuottavien liikennöitsijöiden määrä on 
tietyillä alueilla maassamme huolestuttavan pieni, eikä kunnallisten palveluiden järjestämistä voi 
vaarantaa liian tiukalla päästörajoituksiin liittyvällä lainsäädännöllä.
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